



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2016 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2016

**MARIO AUGUSTO PEREIRA**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 120/2016 (PMRC), realizado no dia 28 de dezembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO EM VIAS PÚBLICAS DESTA CIDADE DE RIBEIRÃO CLARO QUE ESTÃO SEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO E A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA EXECUÇÃO DE EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO EM VIAS PÚBLICAS DESTA CIDADE DE RIBEIRÃO CLARO QUE ESTÃO SEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor da empresa **TANIA CRISTINA MUNIZ CALDONAZZO - ME (CNPJ: 78.161.031/0001-11)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

LOTE 01 – SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO / MATERIAL	APRES.	QUANT.	VLR UNI (R\$)	VLR TOT (R\$)
01	APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ACORDO COM AS NORMAS NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA CPFL. INSTALAÇÃO DE VÃO DE APROXIMADAMENTE 31 METROS DE CABOS 3P50(50), IMPLANTAÇÃO DE POSTE DE 9 METROS POR 400 DAN COM TRAVAMENTO E ATERRAMENTO NO PONTO FINAL DA REDE A SER LANÇADA, REPAROS NAS CALÇADAS CASO HAJA NECESSIDADE E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO.	SERVIÇO	1	1.623,30	1.623,30
02	APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ACORDO COM AS NORMAS NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA CPFL. INSTALAÇÃO DE DOIS VÃOS DE CABOS 3P50(50) UM COM APROXIMADAMENTE 32 METROS E O OUTRO COM APROXIMADAMENTE 36 METROS, IMPLANTAÇÃO DE DOIS POSTES DE 9 METROS, UM DE 9/200 DAN TANGENTE E OUTRO DE 9/400 DAN COM TRAVAMENTO E ATERRAMENTO NO PONTO FINAL DA REDE A SER LANÇADA, REPAROS NAS CALÇADAS CASO HAJA NECESSIDADE E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO.	SERVIÇO	1	2.357,02	2.357,02
03	APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ACORDO COM AS NORMAS NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA CPFL. INSTALAÇÃO DE VÃO DE APROXIMADAMENTE 37 METROS DE CABO 3P50(50) ENTRE POSTES EXISTENTES, E ATERRAMENTO NO PONTO FINAL DA REDE A SER LANÇADA, REPAROS NAS CALÇADAS CASO HAJA NECESSIDADE E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO.	SERVIÇO	1	1.615,15	1.615,15
04	APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ACORDO COM AS NORMAS NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA CPFL. INSTALAÇÃO DE DOIS VÃOS DE CABOS 3P50(50) UM COM APROXIMADAMENTE 32 METROS E O OUTRO COM APROXIMADAMENTE 31 METROS COM ATERRAMENTOS NOS PONTOS FINAIS DAS REDES A SEREM LANÇADAS, REPAROS NAS CALÇADAS CASO HAJA NECESSIDADE E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO.	SERVIÇO	1	2.380,60	2.380,60
05	APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ACORDO COM AS NORMAS NA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA CPFL. REMOÇÃO DE CONTRA POSTE E ESTAI DO POSTE DE EXISTENTE 9/200 DAN, INSTALAÇÃO DE VÃO DE APROXIMADAMENTE 31 METROS DE CABOS 3P50(50), IMPLANTAÇÃO DE POSTE DE 9 METROS POR 400 DAN COM TRAVAMENTO E ATERRAMENTO NO PONTO FINAL DA REDE A SER LANÇADA, REPAROS NAS CALÇADAS CASO HAJA NECESSIDADE. E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO.	SERVIÇO	1	1.942,05	1.942,05
<b>TOTAL – SERVIÇOS</b>					<b>9.918,12</b>
LOTE 02 – MATERIAIS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO / MATERIAL	APRES.	QUANT.	VLR UNI (R\$)	VLR TOT (R\$)

01	ABRAÇADEIRA CIRC. DE AÇO 160MM	UNI	3	18,80	56,40
02	ABRAÇADEIRA CIRC. DE AÇO 170MM	UNI	7	20,28	141,96
03	ALÇA PREFORMADA PARA CABO 50MM	UNI	10	3,43	34,30
04	ARAME DE AÇO GALVANIZADO 4BWG 6,05MM	M	30	8,81	264,30
05	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	UNI	15	14,69	220,35
06	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX QUADRIplex COLOR 3P50(A50)	M	239	21,53	5145,67
07	CONECTOR TIPO CUNHA	UNI	25	16,75	418,75
08	CONECTOR TIPO PERFURANTE DERIVAÇÃO	UNI	39	7,11	277,29
09	ESTRIBO	UNI	10	10,32	103,20
10	HASTE ATERRAMENTO CANTONEIRA AÇO GALVANIZADO 2400MM PERFIL L	UNI	3	25,31	75,93
11	ISOLADOR ROLDANA DE 2 LEITOS	UNI	15	8,33	124,95
12	PARAFUSO FRANCÊS M16 X 45MM	UNI	14	2,96	41,44
13	PEDRA DE CONCRETO ARMADO DE 1M.	UNI	6	46,85	281,10
14	POSTE DE CONCRETO ROLIÇO 9 - 400	UNI	3	721,26	2163,78
15	ABRAÇADEIRA CIRC. DE AÇO 190MM	UNI	2	22,00	44,00
16	ABRAÇADEIRA CIRC. DE AÇO 200MM	UNI	5	22,35	111,75
17	LAÇO PREFORMADA PARA CABO 50MM	UNI	1	4,34	4,34
18	POSTE DE CONC. ROLIÇO 9 - 200	UNI	1	499,92	499,92
19	ABRAÇADEIRA CIRC. DE AÇO 210MM	UNI	3	24,15	72,45
<b>TOTAL – MATERIAIS</b>					<b>10.081,88</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL – SERVIÇOS E MATERIAIS</b>					<b>20.000,00</b>

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 03 de janeiro de 2017.

**Mario Augusto Pereira**  
**Prefeito Municipal**